Башkортостан Республикаһының
Стəрлетамаk районы муниципаль

районының Октябрь ауыл советы
ауыл биләмәһе ХЄКИМИЯТЕ

	[image: image1.png]

	Администрация
сельского поселения

Октябрьский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район
Республики Башкортостан

                 КАРАР                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       « 14  » апреля  2016 й.                   № 35                  « 14  » апреля  2016 г.
О предоставлении гражданину  Российской Федерации Маннанову Ришату Рафкатовичу земельного участка общей площадью 3530 кв. м., расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, д. Северный, ул. Овражная, д. 30  (тридцать), на праве общей долевой собственности за плату  по договору купли-продажи

      Руководствуясь ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ (в ред. от 23.06.2014 № 171-ФЗ) «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пп. 6 п. 2 ст. 39.3, п. 1 ст. 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Башкортостан от 05.01.2004 № 59-з (в ред. от 29.12.2014 № 117-з) «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29.12.2014 № 629 «Об определении цены и оплаты земельных участков, находящихся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при продаже их собственникам здания, строений и сооружений, расположенных на таких земельных участках», рассмотрев заявление граждан Российской Федерации Маннанова Ришата Рафкатовича, 18.05.19761 года рождения, место рождения: пос.Трудовой Стерлитамакского района Респ.Башкортостан, паспорт серии 80 05 номер 882846, выдан Стерлитамакским РОВД Респ. Башкортостан 21.06.2006, код подразделения 022-062, адрес постоянного места жительства: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, д. Северная, ул. Овражная, д. 30 собственника - индивидуального жилого дома, назначение: жилое, кол-во этажей:1, общая площадь 69,7 кв.м., жилая площадь:50,8 кв.м литера: А, А1,А2,а,Г,Г1, Г2,Г3,Г4,Г5,Г6,Г7,Г8,Г10,I,II,III,IV, инвентарный №4398 адрес объекта: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, п. Северный, ул. Овражная, д. 30 (тридцать), на основании Свидетельства о праве на наследство по завещанию от 27.07.2005 реестровый номер 2559, что подтверждается Свидетельствами о государственной регистрации права от 24.08.2005 серии 04 АА № 187560, от 24.08.2005 о предоставлении земельного участка на праве собственности по договору купли-продажи,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Предоставить гражданину Российской Федерации Маннанову Ришату Рафкатовичу праве собственности по договору купли-продажи за плату по цене равной 211411,70 * 3% = 6 342 руб. 35 коп. (Шесть тысяч триста сорок два  руб. 35 коп.) на земельный участок с кадастровым номером 02:44:180201:84, общей площадью 3530 кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, д. Северная, ул. Овражная, д. 30 (тридцать), с разрешенным использованием (назначением): для ведения личного подсобного хозяйства.

          2.  Комитету по управлению собственностью Минземимущества Республики Башкортостан по Стерлитамакскому району (по согласованию) в течение десяти дней с момента подписания настоящего постановления подготовить проект договора купли-продажи на предоставляемый земельный участок и направить его с предложением о заключении Маннанову Р.Р..:

         3.  Предложить гражданам Российской Федерации Маннанову Р.Р.:

- произвести полную оплату цены продажи земельного участка не позднее десяти дней с момента заключения договора купли-продажи;

- обеспечить государственную регистрацию права собственности на участок в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

- предоставить в Комитет по управлению собственностью Минземимущества Республики Башкортостан по Стерлитамакскому району копию Свидетельства о государственной регистрации права на земельный участок не позднее 10 рабочих дней с момента перехода права собственности.

4. Исполнение настоящего постановления поручить Комитету по управлению собственностью Минземимущества Республики Башкортостан по Стерлитамакскому району  (по согласованию).

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Октябрьский сельсовет

муниципального района
Стерлитамакский район
 Республики  Башкортостан                                                                            Г.Я. Гафиева